
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 22 de junho de 2020                                                                                                 Edição N.º 0443 

i 

Página | 1  
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200308 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020061901-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADO: RAUBÉRIO FEITOSA RODRIGUES - ME 

CNPJ: 23.696.715/0001-26 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

RETIFICAÇÃO DA RAIS DE ANOS ANTERIORES, SERVIÇOS 
DE DESLIGAMENTO DE SERVIDORES E ATUALIZAÇÃO DA 
BASE DE DADOS NA RECEITA FEDERAL JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0801 

12 122 0002 2.034 – Gestão e Manutenção da Secretaria de 
Educação. Classificação Econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. 
De Terc. Pessoa Jurídica, no valor de R$ 6.500,00.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
VIGÊNCIA: 22 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  

DATA DA ASSINATURA: 22 de Junho de 2020. 
 

************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20200309 – DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 

2020061902-DP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CONTRATADO: MACINEIDE MENDES DE SOUSA - ME 

CNPJ: 34.414.372/0001-86 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO 

INDIVIDUAL (EPI), MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE 
HIGIENIZAÇÃO PARA O COMBATE E DESENVOLVIMENTO 
DAS AÇÕES E MEDIDAS AO COMBATE DA PROPAGAÇÃO 
DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), PARA OS 

PROFISSIONAIS DAS UNIDADES PÚBLICAS DE 
ATENDIMENTO DO SUAS, JUNTO A SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE. 
VALOR TOTAL: R$ 9.445,41 (Nove mil quatrocentos e quarenta 

e cinco reais e quarenta e um centavos) 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0902 

08 244 0033 2.064 Manutenção das Ações com recurso IGD – 

SUAS; 08 244 0033 2.065 Bloco de Serviço de Proteção Social 
Básica - PSB; Classificação Econômica 3.3.90.30.00 Material de 
Consumo, no valor de R$ 9.445,41. 
VIGÊNCIA: 22 de Junho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.  

DATA DA ASSINATURA: 22 de Junho de 2020. 

 
************************************************************************* 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20200310 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE através da Secretaria de 
Saúde, CONTRATADO: empresa TW CAR LTDA – ME, inscrito 

no CNPJ 12.365.073/0001-66, representado neste ato pelo Sr. 

FRANCISCO NUNES DA SILVA. OBJETO:  REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA  E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS AUTOMOTIVAS PARA OS VEÍCULOS DAS 

DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, conforme detalhamento no termo de 

referência, FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o edital do Pregão Presencial n° 2019070101-SRP, 

e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei 
Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras 
leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 2.955,00 (Dois mil, 

novecentos e cinquenta e cinco reais),  PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 19 de 
Junho de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: 
IANNY DE ASSIS DANTAS Secretária de Saúde - FRANCISCO 

NUNES DA SILVA – representante da TW CAR LTDA – ME. 
 
************************************************************************* 

 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200311 CONTRATANTE: 

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE através da Secretaria de 
Infraestrutura, Meio Ambiente e Agricultura CONTRATADO: 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA,  inscrita 
no CNPJ nº 01.676.821/0003-77, representado neste ato pela 

Sra. FRANCISCA SUZIANNE PEIXOTO DE ARAÚJO. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, FILTROS E 
LUBRIFICANTES COM FORNECIMENTO CONTÍNUO E 
FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, FUNDAMENTAÇÃO: O 
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão 
Presencial n° 2020011401-SRP e seus anexos, os preceitos do 

direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com 
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao 
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual é de 
R$ 3.180,00 (três mil, cento e oitenta  reais),  PRAZO DE 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 22 de 
Junho de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. SIGNATÁRIOS: 
DANIEL LINHARES GONÇALVES, Secretário de Infraestrutura, 
Meio Ambiente e Agricultura - FRANCISCA SUZIANNE 

PEIXOTO DE ARAÚJO – representante da empresa 
JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETRÓLEO LTDA. 
 
************************************************************************ 

 
 
 

 

 
 
 
 
 


